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Bu rapor;  Covid-19 virüsünün dünya ekonomilerinde yarattığı ekonomik 

krizi, güvenilir kaynaklardan elde edilen veriler ile yansıtmaya yönelik 

olarak, hazırlanmıştır. Herhangi bir yatırım tavsiyesi içermez.



2021’in En Trendy Gereksinimi Aşı!

 Modern tarihin kaotik sayılabilecek bir yılını geride bıraktık. Peki her şey
bitti mi?

 Maalesef her şeyin sona erdiğini söylemek için daha çok erken..

 Aşı haberleri global ekonomiyi bir nebze olsun rahatlatmış olsa da ülke
bazında verilen aşı siparişleri ve özellikle Biontech aşısı gibi çok düşük
sıcaklıklarda korunması gereken aşıların lojistiği kafalarda ciddi soru
işaretleri yaratıyor.

 Ancak bir de dünyada yaygın şekilde aşı karşıtları var. Bu kimseler, aşılar
ile ilgili çeşitli komplo teorilerine inanarak, bir şekilde direnç
göstermekteler. Oysa 2021’de düzenlenecek uluslararası seyahat gibi
çeşitli kurallarda pek çok ülkede aşı olma zorunluluğu getirilmesi
kuvvetle muhtemel.



2021’in En Trendy Gereksinimi Aşı!

 Gelelim aşı karşıtlarının en’lerine; tahmin edeceğiniz gibi dünyada en çok aşı
karşıtı olan ülke Fransa, 2018’deki Gallup-Wellcome Trust çalışmasına göre 140
ülkeden 140k kişiye göre yapılan ankette Fransızların üçte birinin aşıya karşı old
uğu tespit edilmişti.

 Bu sene Ipsos’un anketine göre de 57 bin kişinin hayatını kaybettiği Fransa
açısından bir değişiklik yok. Fransa’yı aşı karşıtlığında %21 ile İngilizler, %15 ile
Çinliler ve %36 ile ABD ile karşılaştırabiliriz.



Gelir Eşitsizliğinin Derinleştiği Bir Seneyi Geride Bıraktık

 Uluslararası İşçi Örgütü’ne göre 2020’de başta konaklama ve perakende
hizmet sektörlerinden olmak üzere 600 milyon kişinin işi etkilendi.

 IMF 2020’de gelir dağılımındaki eşitsizliğin diğer ekonomik krizlere göre
çok daha yüksek bir oranda arttığını rapor etti.



Gelir Eşitsizliğinin Derinleştiği Bir Seneyi Geride Bıraktık

 Pandemi en çok kadın çalışanları, düşük gelir grubundakileri niteliksiz
işçileri ve özellikle de dünyada 2 milyonun üzerindeki sigortasız çalışan
kişi düşünülecek olursa, sosyal güvenlikten yoksun insanları etkiledi.

 Dünya Bankası hesaplamalarına göre 2022’in sonunda 150 milyon daha
fazla aşırı yoksul insan artışı yaşanmış olacak.



Ülkeler Arasındaki Eşitsizlik Derinleşti

 İnsanlar arasındaki gelir eşitsizliği makro ekonomide ülke ekonomilerinin
eşitsizliği ile çoğu zaman doğru orantılıdır.

 Gelişmiş ülkelerin kamu teşvik ve yardımları küresel pastadan aldıkları
gsyih dilimi büyük olduğundan , gelişen ve düşük gelirli ülkelere göre
yüksek düzeyde.

 Bu durum da ülkeler arasındaki eşitsizliği 2020’de oldukça ağırlaştırdı.



Ayrıcalıklı İşlerde Çalışanlar Tasarruf Yaptı

 Pandemi herkese eşit davranmadı hiç kuşkusuz; özellikle ayrıcalıklı
işlerde çalışanlar , ofislerini eve taşıdı ve azalan giyim ve yol gibi
masraflar ile özellikle gelişmiş ülkelerde artan hane halkı geliri
tasarruflara yöneldi.

 Hane halkı gelirinin yüzdesi olarak tasarruf oranları:



Zengin Daha da Zengin Oldu..

 En zengin 10 milyarder 2020 yılında servetine tam 319 milyar$ ekledi ve
bu kazanımlar varlık fiyatlarına da yansıyarak endekslerde ralliler yaşattı.

 MSCI küresel endeks, bir yıl içinde %12 artış kaydetti.

 Elbetti ki bu kazanımlarda özellikle teknoloji tabanlı ve talep yönlü
becerilerin itici gücü ihmal edilemez..



2020’nin Kazanan ve Kaybedenleri..

 Tesla ilk sırada ve küresel ısınmaya atıfta bulunuyor. Ayrıca önümüzdeki
dönemlerde emtia piyasalarını karıştıracağa benzer. Ancak bazı
kanallarda açığa satış dedikoduları da var ve piyasa değerini %787
arttırdı!

 Ayrıca evde kalınır da bu ihtiyaca yönelik teknoloji ürünleri yükselmez
mi?



2020’de Türkiye Ekonomisi

 Türkiye’de pandemiden nasibini kısıtlamalar ve üretim kesintileri ile alan
bir ülke ancak pek çok ülkeden negatif ayrıştığı bir nokta var ki o da
enflasyon..

 Enflasyonun en büyük tetikçisi yumuşak karın olarak görülen TL’nın
değer kayıpları öyle ki TL bu yıl dolar karşısında %25,

 Euro karşısında ise % 36 değer kaybetti.
 Kasım ayı enflasyonu ise %14 ‘e yükselirken, bu oranda gıda ve

ulaştırmanın payı en yüksekler arasında..



2020’de Türkiye Ekonomisi

 İşsizlik Ocak ayında yüzde 13,8 seviyesinde iken, Nisan ayında yüzde
13’ün altına geriledi.

 Ancak pandeminin istihdam piyasasındaki etkisiyle, işsizlik Haziran
ayında tekrar yükselerek, yüzde 13,4 seviyesine çıktı. Eylül’de işsizlik
yüzde 12,7 seviyesinde gerçekleşirken, Türkiye genelinde işsiz sayısı 4
milyonu aştı.



2020’de Türkiye Ekonomisi

 Pandemi, turizm gelirlerindeki düşüş ve ihracatın daralmasına sebep
olurken, cari işlemler dengesini de olumsuz yönde etkiledi. Dış ticaret
dengesindeki bozulmayla, cari açık ekim ayında kümülatif olarak 33,8
milyar dolar seviyesine ulaştı.



2020’de Ekonomi Yönetimi Değişti

 Türkiye’de 2020 ekonomi gündeminin en önemli başlıklarından biri de
ekonomi yönetiminde yaşanan değişiklikler oldu.

 Cumhurbaşkanlığı kararnamesiyle, Murat Uysal, Türkiye Cumhuriyet
Merkez Bankası başkanlığı görevinden alındı, Uysal’dan boşalan koltuğa
eski Maliye Bakanı Naci Ağbal getirildi. Uysal, Murat Çetinkaya’nın
ardından görevden alınan ikinci merkez bankası başkanı oldu.

 Sağlık sorunlarını gerekçe gösteren Hazine ve Maliye Bakanı Berat
Albayrak da sosyal medya hesabı üzerinde istifa ettiğini duyurdu.
Albayrak’ın yerine, Cumhurbaşkanı kararı ile Lütfi Elvan atandı. Bu
gelişmelerin ardından Cumhurbaşkanı Erdoğan, ekonomide yeni bir
döneme girildiğini işaret ederken, enflasyonla mücadele vurgusu yaptı.
Erdoğan, gerekirse acı reçetenin uygulanacağını belirtti.



IGA Top 10 Havaalanı Arasında

 Avrupa Hava Seyrüsefer Güvenliği Örgütü (EUROCONTROL) ‘un açıkladığı
veriye göre bölgedeki 10 büyük hava limanı içindeki günlük hareketlilik
ortalamasına göre 21-27 Aralık 2020’in 2019’un aynı dönemine göre
karşılaştırması.



Kasım Ayı Dış Ticaret Verileri

 Kasım ayı kesin dış ticaret verilerine göre; ihracat, bir önceki yılın aynı
ayına göre %0,9 azalarak 16 milyar 94 milyon dolar, ithalat %15,9 artarak
21 milyar 127 milyon dolar olarak gerçekleşti.


